

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 2217/2022**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

**ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಗಫಾರ್ ಸಾಬ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಅಬ್ದುಲ್ ಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು - 50 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ**

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-06-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಪೋಲಿಸರೊಬ್ಬರು ಬಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ: 2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 6 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ: 3 ರ ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 02-07-2022 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ರಾಜಸ್ಥಾನದ ಉದಯಪುರದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಕನ್ನಯ್ಯ ಲಾಲ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮೆರವಣಿಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಕೃತ್ಯದಿಂದ ರಸ್ತೆ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡತಡೆ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕ ಬಳಸಿದ್ದರಿಂದ ಜನರಿಗೆ ಕಿರಿಕಿರಿ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -3 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವಾದ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ: 2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 04.15 ರಿಂದ 05.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 2 ಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ: 2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದರೂ, ನಿಪಿ: 3 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್., ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.