

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 2217/2022**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

**ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಮಹೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಗೋಪಾಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 63 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ**

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-06-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 02-07-2022 ರಂದು ಶ್ರೀರಾಮ ಸೇನೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ ಘಟಕದ ಸದಸ್ಯರುಗಳಾದ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ರಾಜಸ್ಥಾನದ ಉದಯಪುರದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಕನ್ನಯ್ಯ ಲಾಲ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಖಂಡಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮೆರವಣಿಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ 12 x 18 ಅಡಿ ಅಗಲದ ಸ್ಟೇಜ್ ನ್ನು ಹಾಕುವಂತೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ರೂ. 18,000/- ಬಿಲ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 02-07-2022 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿ ಸ್ಟೇಜ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ಸಹ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸ್ಟೇಜ್ ಮತ್ತು ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಕಿರಿಕಿರಿ ಉಂಟು ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಸದರಿ ಸ್ಟೇಜ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆಯದೇ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 06-08-2022 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ: 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ: 4 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ವಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್., ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.