

CC 2217/2022

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 2217/2022**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಲಕ್ಷ್ಮಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 51 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊ. ತಾ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-06-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 07-04-2017 ರಿಂದ 13-06-2022 ವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 02-07-2022 ರಂದು ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ
ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಸ್ಥಾನದ ಕನ್ನಯ್ಯ ಲಾಲ್ ಎಂಬುವವರ ಕೊಲೆ
ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಹೊಸಪೇಟೆಯ ಶ್ರೀ ರಾಮ ಸೇನೆ ಘಟಕದವರು
ಪ್ರತಿಭಟನಾ ಮೆರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ

ದಿ: 01-07-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸದರಿ ಸಂಘಟನೆಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು
ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಮಿಸಿ ಶಾಂತಿ ಸಭೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಬಹುದು, ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು
ಬಂದ್ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಜ್ ಹಾಗೂ ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು
ಅಳವಡಿಸುವಂತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

ದಿ: 02-07-2022 ರಂದು ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -11 ರವರಿಗೆ ಪಾದಗಟ್ಟೆ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಹೋಗಿ ಎಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ವಾತಾವರಣ ಇತ್ತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಾಮ ಸೇನೆಯ ಮುಖಂಡರಾದ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ವಾಗ್ವಾದ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸ್ಪೆಜ್ ಮತ್ತು ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ರಾಣೆಯಿಂದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಪೆಜ್ ನ ಉದ್ದಗಲ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ಸ್ಪೆಜ್ ಹಾಕಲು ಎಷ್ಟು ಕುಣಿಗಳನ್ನು ತೋಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಬಲೀಜ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 200 ಜನ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 200 ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಜನದಟ್ಟಣೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರುವ ಸ್ಥಳ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 3 ದಾರಿಗಳು ಸೇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಟೇಜ್ ನ್ನು ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸ್ಟೇಜ್ ಅಥವಾ ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.